Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

EDITAL NEU N.º 33/2019

PRORROGA AS INSCRIÇÕES À PROFISSIONAIS

VOLUNTÁRIOS, À ALUNOS E EX-ALUNOS DO

CURSO DE PSICOLOGIA, BACHARELADO, DA FAE

CENTRO UNIVERSITÁRIO – CAMPUS CURITIBA,

PARA O “PROJETO PEQUI” – PRIMEIRAS CRISES –

GRUPO DE PESQUISA E ACOLHIMENTO ÀS

PRIMEIRAS CRISES DO TIPO PSICÓTICAS, PARA

ACOMPANHAMENTO VOLUNTÁRIO.

O Coordenador do Núcleo de Extensão Universitária da
FAE Centro Universitário, no uso de suas atribuições
legais previstas na legislação interna, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam prorrogadas as inscrições, até o dia 27 de setembro de 2019, para profissionais voluntários,

alunos do curso de Psicologia, bacharelado da FAE, ex-alunos da FAE, para o programa PEQUI – Primeiras

Crises, um grupo de pesquisa e acolhimento às primeiras crises do tipo psicóticas, para a participação como

colaborador voluntário. Este é um grupo vinculado ao Grupo de Pesquisa da Psicologia/FAE: Estudos

Fenomenológicos em Primeiras Crises do Tipo Psicóticas. O projeto tem por intuito atuar precocemente no

apoio a pessoas em sofrimento intenso, mais especificamente nas crises psicóticas.

Art. 2º Os demais artigos, parágrafos e incisos do Edital NEU n.º 25/2019 de 06/09/2019, permanecem

inalterados.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos. Publique-se.

              Curitiba, 19 de setembro de 2019.

Carlos Roberto Oliveira de Almeida Santos
Coordenador do Núcleo de Extensão Universitária - NEU